
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
�

�

�

����������	
������������������������������
 

 
 
L’anno Duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di marzo alle ore 13,00. nella sede 
dell’Ente, il Commissario Straordinario Ing. Leonardo Santoro, - avvalendosi dei poteri conferitegli 
con Delibera di Giunta Regionale n. 79 del 27/02/2019. 
 
 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA VENDITA DEL RUDERE DI PROPRIETA’ 
DELL’ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DI MESSINA UBICATO IN 
MESSINA VIA ASCOLI PICENO (EX FONDO MARTINEZ E CONSIGLIO). 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Premesso : 

• che il bene immobile oggetto di alienazione non è strumentale all’esercizio delle funzioni 

istituzionali dell’Ente; 

• che il bene non è più utilizzabile e quindi suscettibile di dismissione; 

Vista : 

� l’istanza assunta al prot. IACP n. 12915 del 28/09/2017 da parte del proprietario degli 

immobili retrostante al fabbricato oggetto di alienazione, con cui esprime l'intenzione di 

acquisirne la proprietà, al fine di risanare l’intero complesso edilizio; 

Rilevato : 

• che il suddetto fabbricato versa in una situazione di precaria stabilità, vistoso degrado 

igienico-sanitario e oggetto di atti vandalici; 

 

Premesso, vista e ritenuto quanto sopra,  

SI PROPONE 

 

• di avviare la procedura di alienazione del ruderedi proprietà di questo Ente, ubicato in 

Ascoli Piceno ( Ex Fondo Martinez e Consiglio), dando mandato  al Coordinatore 

Generale di procedere mediante esperimento di asta pubblica secondo la normativa 

vigente; 

 

Sede 18.3.2019   F.toIl Coordinatore Generale 

ISTITUTO AUTONOMOCASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI MESSINA 



        (dott.ssa Maria Grazia GIACOBBE) 

 

 

Il Commissario Straordinario 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge 
Regionale 11/12/91 n.48 e successive modificazioni. 
 

 

DELIBERA 

 

• di avviare la procedura di alienazione del rudere di proprietà di questo Ente, ubicato in Ascoli 

Piceno ( Ex Fondo Martinez e Consiglio), dando mandato  al Coordinatore Generale di 

procedere mediante esperimento di asta pubblica secondo la normativa vigente; 

 

La presente delibera sarà notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n.129/05. 

 

           F.to  Il Coordinatore Generale  F.to Il Commissario Straordinario 
(dott.ssa Maria Grazia Giacobbe)   (ing. Leonardo Santoro) 
 

�


